A synodus approbavit. Eusebiani vero neque se pur-
garunt, neque puduit eos ex scriptis suis impietatis
fuisse convictos: sed audacius adversus omnes in-
surrexerunt. Nam apud imperatorem mulierum
commendatione plurimum valebant, omnibusque
formidini erant.

7. Quod Paulum vero spectat Constantinopolis
episcopum, nevinem ignorare arbitror, quo enim
clarior urbs, eo minus obscuræ fuerint res ibi ge-
stæ. Itaque adversus hunc etiam causas commentii
sunt. Etenim Macedonius, qui nobis presentibus
eum accusavit, quique jam episcopus ejus loco
creatus est, cum eo communicavit et sub eodem
Paulo presbyter fuit. Attamen, cum Eusebium illius
urbis episcopatus invadendi (ita enim jam Beryto
B Nicomediam se transtulerat) cupiditate incessisset;
illa in Pæulum accusatio perduravit, nec illi insi-
dias suas neglexere, sed in calumniis suis perstite-
re. Et primo quidem Paulus a Constantino in Pon-
tu perlegatus est: secundo autem a Constantio fer-
reis catenis vinculus, Singaris Mesopotamiæ exsula-
vit: illinc postea Emesam translatus: quarto Cucu-
sum Cappadociæ, ad deserta Tauri, et isthuc, ut re-
nuntiarunt qui cum eo erant, ab ipsis strangulatus,
obiit. His ita gestis, nihil veriti sunt, homines illi
in nullo veraces, post mortem ejus falso ac subdole
pervulgare, illum morbo extinctum fuisse, licet
res omnibus qui eum locum involunt comperta sit.
Etenim Philagrius qui tunc temporis eorum loco-
rum vicarius erat, et omnium fabularum, arbitrate
eorum, histrio, cum tamen ideo fortasse stupore
perculsus ac mæstus esset, quod non ipse sed alius
id sceleris perpetrasset, permultis, ac quibusdam
ex notis nostris, imo ipsi episcopo Serapioni renun-
tiavit Paulum ab illis in angusto et tenebroso quo-
dam loco inclusum fuisse, ut fame illic interiret:
deinde post sex dies, cum eo ingressi, illum adhuc
spirantem invenissent, demum irruentes hominem
strangulasse: talemque revera illius exitum fuisse.
Illius autem carnificem fuisse aiebant Philippum
olim præfectum. At hoc facinus divina vindicta in-
ultum non præterivit; anno quippe nondum elapso,
cum multo dedecore Philippus a præfectura detur-

D subsecutum est, primum ibi memorat Athanasius.
Et sane non insolens illud est apud Athanasium, sic
paulo infra: Ὀλύμπιον δὲ τὸν ἀπὸ Αἰώνων, καὶ Θεόδου-
λον τὸν ἀπὸ τῆς Τραϊανουπόλεως . . . ἐπιτὴν ἐπὶ ῥά-
κασι μισούντας τὴν αἵρεσιν, διέβαλον τὸ πρῶτον μὲν
οἱ περὶ Εὐσέβιον, καὶ ἔγραψε βασιλεὺς Κωνσταν-
τίος· τὸ δεύτερον καί, etc. *Olympium vero Aenorum,
Theodulumque Trajanopolitanum . . . cum hæresi
infensos cernerent, calumniati sunt, primo quidem
Eusebius cum suis, litterasque dedit imperator Con-
stantius: secundo autem, etc.* Ibi patet priorem ca-
lumniam non ad seriem historię pertinere, sed oc-
casionem secunde memorari: quod item de superiore
loco dicendum.

(46) Sic Reg. Editi vero, ὅπῃ Κωνσταντινίου. Mox
Reg. εἰς Σίγγαρα. Editi εἰς Σίγγαρα. Basil. εἰς Σύγ-
γαρα. Mox Reg. εἶτα ἐκεῖθεν.

(47) Sic Reg. Editi ἀφελθῆ.

(48) Sic Reg. Editi τοῦτον.

batus est : ita ut tanquam privatus, quibus minime volebat ludibrio esset. Itaque admodum tristis, ac velut Cain gemebundus ac tremens, cum in dies expectaret qui se procul patria suisque confoderet, veluti attonitus, quod hæc minime placerent, interiiit. Cæterum illi ne ipsis quidem mortuis parcunt, quos dum viverent conflictis criminationibus adoriebantur. **276** Ita enim sese omnibus terribiles exhibere satagunt, ut viventes in exsilium agant, et nulla erga defunctos misericordia moveantur : sed etiam præter hominum omnium morem, defunctos odio habent, eorumque affinibus insidiantur, inhumani illi ac bonorum iniurici homines vel immanissimis hostibus effertiores : eaque omnia impietatis suæ causa agunt, non enim veris, sed conflictis criminationibus, nobis aliisque omnibus insidiantur. **B** πλασμένων προφάσεων ἡμῖν τε καὶ τοῖς ἑτέροις πᾶσιν

8. (ANNO 338.) Hoc cum adverterent tres fratres, Constantinus, Constantius, et Constans, post obitum patris sui omnes in patriam et Ecclesiam suam reverti jusserunt : qui de aliis episcopis ad singulorum Ecclesias rescripere : de Athanasio autem ista, quæ et vim hoc in negotio allatam comprobant, et Eusebianorum sanguinarium animum arguunt.

Exemplar epistolæ Constantini Cæsaris populo catholicæ Ecclesiæ urbis Alexandrinæ.

Nec sacræ mentis vestræ notitiam præterisse arbitror, ideo Athanasium venerandæ legis interpretem, etc. (*Scripta supra in Tractatu septuagesimo quinto absque ullo discrimine.*) Vide p. 160.

Hæc sunt illæ litteræ. Conjuratæ autem eorum quis alius illo fide dignior extiterit? ita quippe ille scripsit, cum rem exploratam haberet.

9. Itaque, cum adverterent Eusebiani frangi hæresis suæ vires, litteras Romam, litteras item ad imperatores Constantinum et Constantem mittunt adversus Athanasium. Ut autem Athanasii legati eorum scripta falsi arguerunt, cum maximo pudore ab imperatoribus illi repulsam tulere. Romanus vero episcopus Julius litteris suis indicavit, quo vellemus loco, cogendam synodum esse ; ut accusationes illi suas veras comprobarent, sibi vero illatas cum fiducia depellerent. Idipsum presbyteri ab illis missi rogarant, cum sese falsi convictos adverterent. His ita gestis (ANNO 340), cum perspectum haberent illi in omnibus suspecti homines, se nequaquam ecclesiastico iudicio superiores fore, Constantium seorsim adeunt, apud quem, utpote hæreseos patronum vetus gemitusque profundant, Miserrare, aientes, hæresim : cernis a nobis omnes defecisse : pauci demum relicti sumus : age, persecutionem incipe, quandoquidem vel a paucis illis re-